会社法人等番号：0104-01-151474

2023年3月30日

各位

東京都港区芝4-5-10 EDGE芝四丁⽬ビル10階

株式会社HashPalette

代表取締役CEO 吉⽥ 世博

訴訟提起に関するお知らせ

当社は、下記のとおり不当利得返還請求訴訟（以下「本訴」といいます。）を東京地方

裁判所に提起いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．訴訟を提起した裁判所及び年月日

⑴　裁判所　東京地方裁判所

⑵　提訴年月日　2023年3月8日

２．訴訟の提起に至った経緯

当社は、2022年6月に株式会社enish（以下「enish社」といいます。）との間で、ブ

ロックチェーン技術等を活用したゲームの開発業務に関する業務委託契約（以下「本契

約」といいます。）を締結し、製品版の納期を同年12月末予定とした上で、enish社に

対し、同年8月より対価の支払いを前払いで行ってまいりました。しかしながら、enish

社からは同年12月末を経過しても製品版を含めた成果物の納品がなされず、また、契約

内容の変更に関する交渉についても合意に至りませんでしたので、本契約を解除し、支

払済み対価の返還を求めるための訴訟を提起いたしました。

３．訴訟を提起した者

⑴　名称　株式会社HashPalette

⑵　所在地　東京都港区芝4-5-10 EDGE芝四丁目ビル10階

⑶　代表者　代表取締役CEO 吉田 世博

４．訴訟を提起した相手

　⑴　名称　株式会社enish

　⑵　所在地　東京都港区六本木6-1-20　六本木電気ビルディング4階

　⑶　代表者　代表取締役 安德 孝平

５．訴訟の内容

当社の本契約の解除に基づき、enish社に対し、本契約に基づく支払済み対価1億7600

万円の返還及び遅延損害金の支払いを求めるものです。

５．今後の見通し

本訴にかかる今後の経過につきましては、必要に応じてお知らせを行ってまいりま

す。

６．業績に与える影響について

当社の業績に与える影響につきましては、影響が判明した段階で必要に応じて速やか

にお知らせいたします。

以上